
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

Р Е Ш Е Н И Е
12.05.2023 № 05/ Л / / -р

г. Иркутск

О проекте закона Иркутской области 
№ ПЗ-1138 «О единовременной социальной 
выплате отдельным категориям участников 
специальной военной операции на полное 
или частичное погашение обязательств по 
ипотечному кредиту (займу)» («О 
социальной выплате на приобретение 
(строительство) в Иркутской области жилых 
помещений с помощью ипотечного 
жилищного кредитования»)

Рассмотрев и обсудив поправки, поступившие к проекту закона 
Иркутской области № ПЗ-1138 «О социальной выплате на приобретение 
(строительство) в Иркутской области жилых помещений с помощью 
ипотечного жилищного кредитования», руководствуясь статьей 69 
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:
1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона 

Иркутской области № ПЗ-1138 «О социальной выплате на приобретение 
(строительство) в Иркутской области жилых помещений с помощью 
ипотечного жилищного кредитования».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области 
№ ПЗ-1138 «О единовременной социальной выплате отдельным категориям 
участников специальной военной операции на полное или частичное 
погашение обязательств по ипотечному кредиту (займу)» («О социальной 
выплате на приобретение (строительство) в Иркутской области жилых 
помещений с помощью ипотечного жилищного кредитования») с учетом 
таблицы одобренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять Закон Иркутской области «О единовременной социальной выплате 
отдельным категориям участников специальной военной операции на 
полное или частичное погашение обязательств по ипотечному кредиту 
(займу)» и направить Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И. для 
обнародования.

Председатель комитета А.Ю. Гаськов


